

Klub Radnych PSL

Odpowiadając na Państwa interpelację z dnia 14 marca 2022 roku informuję:

Ad. 1

Zakaz wjazdu na teren Szkoły Podstawowej w godzinach 7.40 – 9.00 został postawiony ze względu na bezpieczeństwo uczniów dowożonych do szkoły autobusami szkolnymi. Uczniowie przyjeżdżający do szkoły na 7.20, 8.10 i 9.05 są pod opieką dwóch pań konwojek, które pilnują, aby dzieci w bezpieczny sposób opuściły autobusy i dotarły do szkoły. Samochody osobowe osób postronnych (nie będących pracownikami szkoły), które w tym czasie z impetem wjeżdżały na teren szkoły były zagrożeniem dla uczniów, którzy musieli pokonać odcinek autobus- szkoła.

Drugi powód to brak możliwości swobodnego manewrowania autobusów szkolnych. Samochody parkowały w różnych miejscach przed szkołą (przy wejściu do szkoły, przy obelisku, zaraz przy wjeździe koło bramy) co znacznie utrudniało nawracanie autobusom i bezkolizyjny wyjazd po kolejnych uczniach. Dochodziło do opóźnień podczas dowozów szczególnie przy złych warunkach atmosferycznych. Z tego samego powodu zmieniono miejsce parkowania dla wszystkich pracowników szkoły, którzy stawiają swoje samochody za szkołą, a nie na placu manewrowym.

Należy zaznaczyć, że zakaz parkowania obowiązuje od godz. 7.40 do 9.00 i nie ma wpływu na utrudnienia w parkowaniu podczas zebrań z rodzicami, które odbywają się w godzinach popołudniowych. W chwili obecnej zebrania z rodzicami są tak planowane, aby nie było kumulacji samochodów w tym samym czasie. Rodzice uczniów z grup przedszkolnych i klas I-III mają zebrania w godzinach wcześniejszych lub w inny dzień niż rodzice uczniów z pozostałych klas.

Co dotyczy rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego: uroczystości te zazwyczaj rozpoczynają się po godzinie 9.00 i zakaz wjazdu już nie obowiązuje, w związku z czym, rodzice mogą wjechać na teren szkoły. Należy także przewidzieć utrudnienia dotyczące parkowania w okolicy szkoły w te dni i dalej zaparkować samochód (parking koło kościoła,

starej szkoły, koło banku, ośrodka zdrowia, Urzędu Gminy), a następnie przejść parę kroków, bądź wykupić bilet i przyjechać autobusem szkolnym pod samą szkołę.

Ad.2

Ze względu na fakt, że droga przy Szkole Podstawowej jest pod jurysdykcją powiatu pyrzyckiego, wystąpiliśmy do Starosty Pyrzyckiego o poddanie pod rozagę możliwości utworzenia miejsc parkingowych w najbliższej okolicy szkoły. Obecnie bezpiecznym miejscem do pozostawienia pojazdów jest parking przy ośrodku zdrowia, Urzędzie Gminy czy obok banku spółdzielczego.